

Poulsen Retail A/S
Nørre Alle 11, 7400 Herning

CVR-nr. 32 07 79 35

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2019.

Finn Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Poulsen Retail A/S Nørre Alle 11 7400 Herning
	CVR-nr.: 32 07 79 35
	Stiftet: 12. marts 2009
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Helle Poulsen Finn Poulsen Frederik Poulsen Karoline Poulsen
Direktion	Finn Poulsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Modervirksomhed	Poulsen Retail Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i konsulentbistand til retailbranchen samt investering i selskaber, værdipapirer og lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 9.938 t.kr. mod 11.158 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Andre driftsindtægter	0	313.866
Andre eksterne omkostninger	-687.750	-584.765
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-143.175
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.887.260	11.602.044
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.000.000	104.448
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	5.280	167.208
Andre finansielle indtægter	556.139	638.414
1 Øvrige finansielle omkostninger	-822.524	-939.676
Resultat før skat	9.938.405	11.158.364
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	9.938.405	11.158.364
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.027.272	8.256.445
Overføres til overført resultat	911.133	2.901.919
Disponeret i alt	9.938.405	11.158.364

Balance 30. september

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	67.931.267	54.532.148
3	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.304.888	17.523.559
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	24.734.411	20.234.411
5	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	13.937.271	10.508.432
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	113.000	254.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>128.020.837</u>	<u>103.052.550</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>128.020.837</u>	<u>103.052.550</u>
Omsætningsaktiver			
	Kunstværker	4.526.690	2.952.617
	Varebeholdninger i alt	<u>4.526.690</u>	<u>2.952.617</u>
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	32.500	26.250
	Tilgodehavende selskabsskat	0	40.827
	Andre tilgodehavender	1.106.500	103.500
	Tilgodehavender i alt	<u>1.139.000</u>	<u>170.577</u>
	Likvide beholdninger	2.119.873	414.817
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.785.563</u>	<u>3.538.011</u>
	Aktiver i alt	<u>135.806.400</u>	<u>106.590.561</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	15.000.000	15.000.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.803.040	14.763.909
9 Overført resultat	55.612.078	54.700.945
Egenkapital i alt	<u>94.415.118</u>	<u>84.464.854</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.361.754	2.767.363
Gæld til associerede virksomheder	7.722.594	5.968.269
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	49.650	3.357.604
Anden gæld	10.257.284	10.032.471
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.391.282</u>	<u>22.125.707</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>41.391.282</u>	<u>22.125.707</u>
Passiver i alt	<u>135.806.400</u>	<u>106.590.561</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2018/19	2017/18
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	166.597	480.000
Andre finansielle omkostninger	655.927	459.676
	822.524	939.676
	30/9 2019	30/9 2018
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. oktober	30.107.207	36.372.816
Tilgang i årets løb	3.500.000	-5.894.983
Afgang i årets løb	0	-370.626
Kostpris 30. september	33.607.207	30.107.207
Opskrivninger 1. oktober	24.424.941	16.168.496
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.887.260	11.602.044
Udbytte	0	-3.345.599
Regulering finansielle instrumenter	11.859	0
Opskrivninger 30. september	34.324.060	24.424.941
Regnskabsmæssig værdi 30. september	67.931.267	54.532.148

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Poulsen Retail A/S
PRE ApS, Herning	100,0 %	12.866.098	6.401.997	12.866.098
MM 2 Herning A/S, Herning	100,0 %	50.217.083	3.207.519	50.217.083
M9 Apartments Sp. z o.o., Warszawa, Polen	62,5 %	2.108.635	396.088	1.317.897
Poulsen Landbrug A/S, Herning	100,0 %	0	0	3.530.189
		65.191.816	10.005.604	67.931.267

Noter

	30/9 2019	30/9 2018
3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	17.523.559	17.335.546
Omregning til valutakurs ultimo	-243.747	188.013
Tilgang	4.025.076	0
Kostpris 30. september	21.304.888	17.523.559
Regnskabsmæssig værdi 30. september	21.304.888	17.523.559
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. oktober	22.534.413	7.258.413
Tilgang i årets løb	4.500.000	15.276.000
Afgang i årets løb	-2.300.002	0
Kostpris 30. september	24.734.411	22.534.413
Nedskrivninger 1. oktober	-2.300.002	-2.300.002
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	2.300.002	0
Nedskrivninger 30. september	0	-2.300.002
Regnskabsmæssig værdi 30. september	24.734.411	20.234.411

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Poulsen Retail A/S
Paghs Allé ApS, Herning	40,0 %	2.587.650	776.985	36.000
Det Hvide Hus, Herning A/S, Herning	30,0 %	6.095.257	410.513	1.020.000
Oyster Capital Group A/S, Herning	50,0 %	-38.750	-6.250	1.000
Nordlys Herning ApS, Svendborg	21,7 %	41.703.724	-9.075.014	3.440.301
Fordring ApS, Frederiksberg	22,2 %	13.296.791	4.894.940	11.110
Konsortium via Manzoni A/S, Herning	25,0 %	7.774.101	727.228	800.000
Cornerstone Capital A/S, Herning	30,0 %	450.535	-49.465	3.150.000
Fasterholtgård Skovdrift A/S, Herning	50,0 %	8.551.740	-1.534.490	15.276.000
Fjellebro Gods A/S, Ballerup	50,0 %	527.235	34.279	1.000.000
		80.948.283	-3.821.274	24.734.411

Noter

	30/9 2019	30/9 2018
5. Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	10.508.432	8.008.088
Tilgang	3.428.839	2.500.344
Kostpris 30. september	13.937.271	10.508.432
Regnskabsmæssig værdi 30. september	13.937.271	10.508.432
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	1.416.021	1.416.021
Kostpris 30. september	1.416.021	1.416.021
Nedskrivninger 1. oktober	-1.162.021	-1.059.021
Årets nedskrivning	-141.000	-103.000
Nedskrivninger 30. september	-1.303.021	-1.162.021
Regnskabsmæssig værdi 30. september	113.000	254.000
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	15.000.000	15.000.000
	15.000.000	15.000.000
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	14.763.909	6.507.464
Resultatandel	9.027.272	8.256.445
Regulering af finansielle instrumenter efter skat	11.859	0
	23.803.040	14.763.909

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	54.700.945	35.168.831
Årets overførte overskud eller underskud	911.133	2.901.919
Modtaget koncerntilskud	<u>0</u>	<u>16.630.195</u>
	<u>55.612.078</u>	<u>54.700.945</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2019 på 21.305 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på maksimalt 800 t.kr., som ikke er indregnet i balancen. Det udskudte skatteaktiv består af fremført underskud i skattepligtig indkomst og indregnes ikke på grund af usikkerhed om tidshorisonten for udnyttelsen heraf.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Gælden til pengeinstitut udgør pr. 30. september 2019 i alt 15.377 t.kr.

Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders gæld til pengeinstitut. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30. september 2019 i alt 3.311 t.kr.

Selskabet har en resthæftelse pr. 30. september 2019 på 149 kr. vedrørende finansielle aktiver.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Poulsen Retail Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.